A06 闽闻
2025年1月4日 星期六 责编/林威 美编/唐昊 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

根据福建省新闻出版局《关于开展 2024年第七版
新闻记者证统一换发工作的通知》（闽新出［2024］99号）
和《新闻记者证管理办法》要求，现将海峡都市报社符合
第七版新闻记者证换证标准的人员名单（第二批）进行
公示。

公示如下：
江方方
监督举报电话：0591-87558447（福建省新闻出版局）
0591-87095030（海峡都市报社）

海峡都市报社 2025年1月3日

海都讯（记者 吴日锦
黄晓蓉） 泉州湾跨海大桥
是连接晋江两岸的便捷通
道，本报此前曾连续关注
货车收费偏高一事，根据
早前泉州市交通运输局发
布的公告，泉州湾跨海大
桥对使用ETC通行的货车
实施为期一年的优惠，货
车通行费基准费率由原来

的 2.14元/公里优惠至 0.45
元/公里，降幅 79%。降费
事宜已于 2025 年 1 月 1 日
零时起正式落地，1 月 1 日
上午，记者来到跨海大桥台
商投资区交互口实地采访。

在现场，记者了解到，
此次降费涉及的是泉州湾
跨海大桥全线的货车通
行。此次优惠可与ETC通

行 9.5折优惠叠加，货车通
行计费分为 6类，一类车通
行早前费用为 26.65 元，叠
加优惠后通行费降至 5.32
元，6 类车早前收费 148.46
元 ，优 惠 后 费 用 为 29.66
元，减少费用 118.8 元，降
费幅度较为可观。

为什么把降费后的基
准费率定为 0.45 元/公里？

泉州市交通运输局相关负
责人称，政策研究过程中，
泉州市政府结合项目情况、
经济成本、路径测算、政策
效果等因素，做了大量分
析、论证，经市政府常务会
议研究，最终决定参照当前
全省普通高速公路（非独立
桥隧）收费标准，采用 0.45
元/公里的基本费率。以从

台商投资区海丝艺术公园
到石狮汽车客运站为例，同
样起终点，行驶高速公路与
普通公路费用相当（燃油
费+通行费），可以节约 13
分钟、减少5.2公里、减少红
绿灯5个。

“此次调整目的是通
过实施差异化收费，均衡
路网交通流量，提高路网

运行效率，降低社会物流
成本。”该负责人说，本次
差异化收费政策实施时
间为 2025 年 1 月 1 日零时
至 2025 年 12 月 31 日，期
限为一年。其间将对实
施效果进行评估，并详细
测算各项指标、数据，进
一步提升政策的精细化、
有效性。

据介绍，原则上以每
月提交申请的申请对象为
1个批次，在隔月开展资格
审核和组织配售，经审核，
符合条件的入围人才名单
在漳州市人社局和住建局
官网进行公示。

根据政策：特级人才
可赠送一套建筑面积不
超 180 平 方 米 的 人 才 公

寓；A 类引进人才可购买
面积不超过 150 平方米的
人才公寓，价格为核定总
价的 40%；B 类引进人才
可购买面积不超过 130 平
方米，价格为核定总价的
55%；C 类引进人才可购
买 面 积 不 超 过 120 平 方
米 ，价 格 为 核 定 总 价 的
65%；D 类引进人才可购

买 面 积 不 超 过 100 平 方
米 ，价 格 为 核 定 总 价 的
75%；E 类引进人才可购
买面积不超过 80 平方米，
价格为核定总价的 85%。
特别优秀人才可通过“一
事一议”的方式给予购买
优惠政策支持。

特别提醒，申请人选
购的人才公寓建筑面积少

于申请人所属层次类别配
售面积标准时，不再给予
任何形式的补差，超过面
积标准时，超面积部分按
照核定单价购买，由申请
人个人承担。

此外，看房时间为常
态化开放。申请人可提前
通过电话预约的方式，致
电漳州市住房保障中心。

泉州湾跨海大桥降费落地
使用ETC通行的货车，通行费基准费率降至0.45元/公里，降幅79%

漳州市级人才公寓 启动常态化申购

海都讯（记者 梁展豪）
3日，福建省市场监管局公
布 2025 年第 1 期食品安全
监督抽检相关信息通告。
本期通告的监督抽检信息
涉及 24 大类食品 933 批
次。其中，合格 892 批次，
不合格41批次。

农兽药残留问题方面：
标称漳州市名芳茶业有限
公司 2024 年 7 月 6 日生产

的高山绿茶，三氯杀螨醇不
符合食品安全国家标准规
定，销售单位为捷特姆（厦
门）商贸有限公司。

标称福建省安溪县九
宾茶业有限公司 2024 年 7
月 1 日生产的铁观音（茶
叶），氧乐果不符合食品安
全国家标准规定，销售单位
为厦门鹭棋茶叶有限公司。

厦门润瑞商业有限公

司销售的冰糖木瓜（购进日
期为 2024 年 10 月 12 日）、
厦门市集美区亦之水果店
销售的 A 级-夏威夷木瓜
（中）（购进日期为 2024 年
11 月 20 日），噻虫胺、噻虫
嗪不符合食品安全国家标
准规定。

安溪县城厢镇林小评
水果店销售的天宝香蕉（购
进日期为 2024 年 10 月 28

日），吡虫啉不符合食品安
全国家标准规定。

宁化县万福隆超级市
场有限公司瑶上分公司销
售的青椒（购进日期为2024
年11月23日）、福建泉州和
润家商贸有限公司销售的
荷兰豆（购进日期为 2024
年10月30日）、福州六意企
业管理有限公司南屿分公
司销售的青泡椒（购进日期

为 2024 年 11 月 12 日）、南
平市建阳区余贤兵蔬菜摊
销售的芹菜（购进日期为
2024年10月29日）、厦门银
紫霞果蔬有限公司销售的
辣椒（购进日期为 2024 年
11 月 6 日）、福建新华都综
合百货有限公司永泰泰盛
店销售的绿尖椒（购进日期
为 2024 年 10 月 17 日），噻
虫胺不符合食品安全国家

标准规定。
上海麦德龙商贸有限

公司泉州丰泽分公司销售
的荷兰豆（食荚豌豆）（订单
日 期 为 2024 年 10 月 17
日），吡唑醚菌酯不符合食
品安全国家标准规定。

此外，不合格项目还涉
及食品添加剂问题、微生物
污染问题、质量指标问题、
重金属污染问题等。

福建多家超市 被检出不合格产品

中国体育彩票福建22选5第25003期开奖公告

开奖日期：2025年1月3日
本期开奖号码：06 13 18 19 20
本期出球顺序：13 19 20 18 06

本期销售金额：116468元。
本期特等奖出自：福州3501020948门店（1注），

南平3507050357门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月4日，逾期作弃

奖处理。
第25004期开售时间：2024年1月3日20:10:00。

止售时间：2025年1月4日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第25003期开奖公告
开奖日期：2025年1月3日

本期开奖号码：02+04+06+10+22+23+24 13
本期出球顺序：10+23+06+24+02+22+04 13

本期销售金额：
1133502元。

本期一等奖出
自：厦门3502096336
门店（1注）。

0元奖金滚入下
期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日
为 2025年 3月 4日，
逾期作弃奖处理。

第 25004期开售
时间：2024年 1月 3
日 20:10:00。止售时
间：2025年 1月 4日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第25003期开奖公告
开奖日期：2025年1月3日 本期开奖号码：1 6 8

本期全国销售金额41327964元，本省（区、市）
销售金额698774元。

12144881.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月4日，逾期作弃

奖处理。
第25004期开售时间：2025年1月3日21:10:00。

止售时间：2025年1月4日21:00:00。

中国体育彩票排列5第25003期开奖公告
开奖日期：2025年1月3日
本期开奖号码：1 6 8 4 4

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
24935554 元。

8882055.06 元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
3月4日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

86注
86注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

8600000元
8600000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
2注

163注
2973注

单注奖金
15540元

50元
6元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
15024注

0注
47726注

本地中奖注数
301注

0注
701注

单注奖金
1040元
346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
1注
2注

46注
70注

2,745注
25,479注

1注

单注奖金
639,371元
20,883元
1,200元

200元
20元
6元

500,000元

中国体育彩票福建31选7附加第25003期开奖公告
开奖日期：2025年1月3日

本期开奖号码：02+04+06+10+22+23+24 13
本期出球顺序：10+23+06+24+02+22+04 13

本期销售金额：988276元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年

3月4日，逾期作弃奖处理。
第25004期开售时间：2024

年 1月 3日 20:10:00。止售时
间：2025年1月4日 20:00:00。

中国体育彩票7星彩第25001期开奖公告
开奖日期：2025年1月3日

本期开奖号码：2 3 3 0 9 2+0
本期全国销售金

额：26050174元。
305706849.12元奖

金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2025年 3月 4日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网
站：https://www.lottery.
gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
215注

1,029注
1,344注

304注
21注
0注

67注
1,073注

0注
15注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
6注

22注
1,443注

25,324注
859,903注
886,698注

单注奖金
---

115,297元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

691,782元
66,000元

721,500元
759,720元

4,299,515元
6,538,517元

公示

特级人才可获赠一套人才公寓，A类引进人才购买人才公寓可按核定价
格4折购房……昨日记者获悉，即日起漳州市级人才公寓实行常态化申购，目
前有148套房源可供选择，分布在龙文区中海上湾小区、芗城区恒大帝景小区。
符合资格条件的，可通过万才聚漳人才网（https：//wcjz.zzrcjt.com）“人才公寓”
端口进行线上申请。

N海都记者
曾炳光

根据《漳州市人才公
寓使用管理办法》规定，漳
州市人才公寓申请对象须
同时符合以下条件：申请
人与用人单位应签订不少
于 5年的正式劳动（聘用）
合同；申请人须自申请之
日起继续在漳工作满 10
年，其申请时的年龄一般
要求距法定退休年龄 10年
及以上（特级、A类引进人

才可不受法定退休年龄限
制）；申请人及其家庭成员
（配偶、未成年子女）在漳
州市无自有住房（与父母
共有家庭唯一一套住房，
配偶婚前购买个人房产或
以父母赠送方式取得个人
房 产 的 ，视 同 无 自 有 住
房），且在本市 3年内无住
房登记信息和交易记录；
申请人及其家庭成员在漳

州市未享受过住房优惠政
策（按房改政策以成本价
购买的公有住房，参加集
资建房或购买过保障性住
房，正在承租公共租赁住
房、廉租住房、直管公房或
单位公房）和人才引进的
市级财政购房补助等政
策。

夫妻双方均符合条件
的，按照就高原则，由享受

标准较高的一方以家庭为
单位申购一套人才公寓住
房。

人才公寓自不动产登
记之日起 10年内不得上市
交易。因个人原因，购房人
10年内调离漳州市的，由漳
州市住建局或漳州市政府
指定机构按原购买价格收
回其购买的人才公寓，装修
等附属物不予补偿。

人才公寓申购对象 须满足4个条件

特级人才可获赠180平方米

市级人才

唐
昊/

制
图